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Abstrakt

Tato bakalářská práce se věnuje vybraným algoritmům pro řešení problému
čínského listonoše (varianta DCPP), tj. jednou z optimalizačních úloh z oboru
teorie grafů. Úkolem je najít nejkratší cestu listonoše na jeho cestě všemi uli-
cemi (to jsou hrany grafu) s tím, že se nakonec musí vrátit do výchozího bodu
(vrcholu grafu). Práce řeší verzi s orientovanými ohodnocenými hranami. Je
uvedena teoretickou částí s definicemi základních principů řešení a popisem
jednotlivých algoritmů řešení. Cílem práce je použít různé dílčí algoritmy pro
jednotlivé fáze řešení celého problému a jejich následné porovnání. Realizace
používá paralelizaci a porovnává její použití s verzí sekvenční. Programy jsou
řešeny v jazyce C++.

Klíčová slova teorie grafů, problém čínského listonoše, algoritmizace, para-
lelizace, eulerovský cyklus

Abstract

This bachelor thesis deals with selected algorithms for solving the Problem
of Chinese Postman (DCPP variant), i.e. one of the optimization problems
in the field of graph theory. The challenge is to find the shortest path of a
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postman on his way through all the streets (those are the edges of the graph),
with the fact that he must eventually return to the starting point. The work
is devoted to the version with oriented weighted edges. The work starts with
the theoretical part. It contains definitions of basic solution principles and
the description of separate solution algorithms. The aim of the thesis is to use
various partial algorithms for individual phases of the solution of the whole
problem. Further more to compare some methods. The implementation uses
the parallelization and compares it with the sequential version. Programs are
solved in C ++.

Keywords graph theory, Chinese Postman Problem, alghorithm develop-
ment, parallelism, Eulerian cycle
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Úvod

Tato práce se zaměřuje na úlohu z teorie grafů, konkrétně na řešení tzv. pro-
blému čínského listonoše (Chinese Postman Problem = CPP). Úloha má jméno
po čínském matematikovi Mei-Ko Kwanovi, který v roce 1962 publikoval člá-
nek v časopise Chinese Mathematics [1]. Ve svém článku se zabýval optimali-
zací trasy listonoše v úloze s obecně formulovaným cílem minimalizovat délku
cesty, která vede alespoň jednou přes všechny hrany a vrací se do výchozího
místa. Simuluje práci poštovního doručovatele (nebo příp. jiných doručovacích
či obslužných společností). Listonoš má za úkol navštívit všechny ulice jemu
přiřazené oblasti (zadanou množinu ulic), přičemž vychází a vrací se do téhož
místa.

Další praktické použití je např. řešení sítě svozu komunálního odpadu nebo
úklid sněhu (příp. zimní posyp cest) městskými službami. Ulice jsou hranami
grafu, křižovatky ulic jsou vrcholy (uzly). Jedná se o úlohu nalezení cesty
s vynaložením nejnižších nákladů (těmi může být kvantifikovaná časová ná-
ročnost, finanční náklady na provoz – pohonné hmoty, minimalizace celkové
délky trasy apod.) Podle charakteru hran lze rozlišovat modely úlohy čínského
listonoše pro orientovaný, neorientovaný a smíšený graf. Tato práce řeší CPP
pro orientované grafy s kladnými celými hodnotami hran grafu.

Práce je rozdělena do pěti hlavních kapitol. V kapitole 1 jsou popsány
cíle této práce. Kapitola 2 (Analýza současného stavu řešení) se dále člení na
čtyři podkapitoly. První z nich 2.1 se věnuje relevantním základním pojmům
z teorie grafů a uvádí použitou terminologii, druhá 2.2 uvádí Eulerovu úlohu
sedmi mostů, třetí 2.3 je věnována teorii (a historii) úlohy problému čínského
listonoše (CPP). 2.4 se zabývá stručně složitostí.

Následující kapitoly jsou již věnovány vlastnímu řešení bakalářské práce.
Kapitola 3 je věnována teorii řešení DCPP, uvádí použité metody a algo-
ritmy. Obsahuje čtyři podkapitoly (Hledání nejkratší cesty mezi vrcholy 3.1:
Dijkstrův algoritmus, Floyd-Warshallův algoritmus, Přiřazovací problém 3.2:
maďarská metoda, Toky v sítích 3.3: Ford-Fulkersonův algoritmus, Hledání
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Úvod

eulerovského cyklu 3.4: Hierholzerův algoritmus). Tato kapitola je přípravou
pro vlastní implementaci řešení CPP.

Samotná realizace je tak popsána v kapitole 4. Je také rozdělena do čtyř
podkapitol, které jsou většinou dále ještě členěny do podsekcí. Kapitola tak
postupně obsahuje popis použitých prostředků a optimalizace 4.1, následují
základní dva přístupy k řešení, sekvenční 4.2 a paralelní 4.3. Podkapitola 4.4
obsahuje popis použití a spouštění programu, včetně popisu vstupních a vý-
stupních dat.

Kapitola 5 je věnována fázi testování, stanovuje metodiku testování i vlastní
testy a porovnání výsledných implementací algoritmu. Následuje Závěr a Se-
znam literatury. Programovací část je uložena na přiloženém paměťovém me-
diu (viz Příloha B).
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Kapitola 1
Cíle práce

Úvodním dílčím cílem je nastudování potřebné teorie a stavu současného bá-
dání v literatuře. Hlavním cílem práce je navržení a implementace programu
pro řešení varianty problému čínského listonoše (Directed CPP), a to za použití
paralelizace algoritmů. Řešení předpokládá použití jen orientovaných grafů.
Program ošetřuje správnost vstupních dat (platnosti zadání). Snahou je efek-
tivní implementace zvolených algoritmů optimalizací nasazením paralelizace
zvolených algoritmů, rozdělením výpočtů do více vláken a porovnání s jedno-
vláknovou variantou řešení. Následuje srovnání jednotlivých použitých algo-
ritmů z hlediska jejich efektivnosti.
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Kapitola 2
Analýza současného stavu řešení

problému

Tato kapitola obsahuje základní pojmy, vztahující se konkrétně k aplikova-
nému řešení daného problému (tedy konkrétně k úloze DCPP). Jedná se o po-
pis vybraných relevantních termínů teorie grafů, přehled použité terminolo-
gie. Dále zmiňuje Eulerovo řešení problému sedmi mostů v městě Königsberg
(Královec). Další část kapitoly obsahuje uvedení do samotného problému čín-
ského listonoše, včetně různých typů úloh CPP a metodiku řešení.

2.1 Základní pojmy teorie grafů

Aplikace teorie grafů [2, 3, 4] v praxi pokrývá celou řadu úloh. Tyto grafy
pak zachycují jevy reálného světa. Jejich společným principem je zachycení
struktury dané úlohy a jejích vlastností pomocí grafu, jehož základními prvky
jsou hrany a vrcholy. Vhodnou reálnou situací je taková, kterou lze znázornit
pomocí konečného počtu vrcholů a hran. Takto vypracovaný popis je prvním
krokem k řešení daného problému.

Graf G lze pak definovat jako uspořádanou dvojici neprázdné množiny
vrcholů V (angl. vertices) a množiny hran E (angl. edges).

G = (V, E)
V grafickém zobrazení se vrcholy zobrazují jako body a hrany jako úsečky

spojující tyto body. Obrázek 2.1 znázorňuje jednu z typických úloh teorie
grafů, totiž zadání hledání nejkratší cesty (v tomto případě z bodu u do bodu
v). Vrcholy jsou v tomto případě místa (např. města, městské čtvrtě, či domy,
v tomto případě a, b, . . .), hrany jejich vzdálenosti (případně další vlastnosti
těchto spojnic, v tomto případě jsou hranám přiřazeny hodnoty 1, 2, 3 a 4).
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2. Analýza současného stavu řešení problému

Obrázek 2.1: Cesta v grafu z u do v

Zdroj:https://kam.mff.cuni.cz/~sbirka/images/variants/
20435206805bfe8614bba3a.png

2.1.1 Hrany a vrcholy, stupeň vrcholu
Hrana orientovaná má vyznačený směr průchodu z vrcholu do vrcholu. Ne-
orientovanou hranou lze procházet v obou směrech. Neorientovaná hrana je
množina dvou vrcholů {x, y}, orientovaná hrana je uspořádaná dvojice vrcholů
(x, y).

Ohodnocená hrana – ohodnocení vyjadřuje kvantitu nebo kvalitu vztahů
mezi vrcholy (např. vzdálenost nebo průchodnost)

Obrázek 2.2: Orientovaný ohodnocený graf s pěti vrcholy

Zdroj:https://www.vutbr.cz/www_base/zav_prace_soubor_
verejne.php?file_id=115691

Z výše uvedených typů hran lze pak vytvořit různé kombinace (např. ori-
entovaná ohodnocená hrana).


[…]

hodná až od větší velikosti vstupu.

Jistou hrubost grafu lze vysvětlit menším počtem testovacích případů
vzhledem k vysoké časové náročnosti algoritmu.

5.8 Testování třídy CNaive

Tento test má za cíl demonstrovat, jak neefektivní je toto naivní řešení pro-
blému (s asymptotickou složitostí O(n!)) ve srovnání s ostatními řešeními.
Proto ani nebylo prováděno pro více vláken.
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5. Testování

Obrázek 5.7: Jedno-vláknové testování třídy CNaive

5.9 Porovnání tříd CHungarian a
CBipartiteMatching

Na vstupu máme matice s náhodně generovanými kladnými hodnotami.

Na grafu 5.8 je jedno-vláknové porovnání tříd CBipartiteMatching a CHun-
garian.
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5.10. Testování třídy CDCPP

Obrázek 5.8: Jedno-vláknové porovnání tříd CBipartiteMatching a CHunga-
rian

Z testu vyplývá, že výpočet třídou CHungarian je značně efektivnější.
Důvodem je, že úvodní krok CHungarian najde lepší výchozí párování

a tím získá náskok oproti CBipartiteMatching.

5.10 Testování třídy CDCPP
V této podkapitole se testuje kompletní implementace DCPP.

Na základě hustoty hran vstupních grafů se testují tři varianty. Volba třídy
se určuje podle výsledků předchozích dílčích testů.

Na přiřazovací problém se nasadí třída CHungarian pro všechny varianty.
Na hledání nejkratších cest se nasadí třída CFloydWarshall pro hustoty

hran 90% (vstupního grafu) a 50% a třída CDijkstra pro hustotu hran 10%.
Na hledání eulerovského cyklu se aplikuje třída CEuler.

Varianta 1 Hustota hran ve vstupním grafu je 90%. Vybrané třídy: CFloyd-
Warshall, CHungarian a CEuler.

Varianta 3 Hustota hran ve vstupním grafu je 10%. Vybrané třídy: CDijkstra,
CHungarian a CEuler.

Varianta 2 Hustota hran ve vstupním grafu je 50%. Vybrané třídy: CFloyd-
Warshall, CHungarian a CEuler.
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5. Testování

Obrázek 5.9: Jedno-vláknové porovnání CDCPP s různými hustotami hran
vstupního grafu

Na obrázku 5.9 je vidět, že časová složitost výpočtu pro vyvážený (50%)
graf je značně horší než pro ostatní varianty.

Důvod tohoto chování lze vidět v tabulce na obrázku 5.10. Jak je vidět,
průměrná velikost matice hledaného optimálního párování roste výrazně rych-
leji pro vyvážené grafy než pro jiné varianty.

Obrázek 5.10: Tabulka průměrných velikostí matic optimálního párování
na základě počtu vrcholů a hustoty hran vstupního grafu

Při použití mého generátoru náhodných grafů se ukazuje, že přiřazovací
problém má v rámci celkového řešení s rostoucí velikostí vstupního grafu vyšší
časovou váhu než problém hledání nejkratších cest.

5.11 Shrnutí testování
Testování ukázalo, že volba efektivnější metody v případě tříd pro hledání
nejkratších cest závisí na hustotě hran vstupního grafu. (viz obr. 5.4)

48

5.12. Test správnosti implementace

V případě přiřazovacího problému ukázalo, že je časově výhodnější použít
třídu CHungarian (viz obr. 5.8).

V případě celého DCPP ukázalo, že výpočet pro vstupní graf s 50% hus-
totou hran je průměrně časově náročnější než výpočet pro řídší či hustší graf
(viz obr. 5.9).

Co se týká paralelizace, testování ukázalo, že pro třídy CDijkstra (viz obr.
5.1), CFloydWarshall (viz obr. 5.3) a CHungarian (viz obr. 5.5) je efektivní již
od menších velikostí vstupu (řádově stovky) a pro třídu CBipartiteMatching
(viz obr. 5.6) až vstup v řádu tisíců.

5.12 Test správnosti implementace
Nepodařilo se porovnat implementovanou realizaci s jinou, která by plně vy-
hovovala. Omezením bylo zejména to, že se má jednat o variantu DCPP imple-
mentovanou v c++. Nalezené implementace byly nevyhovující (UCPP, java,
python).

Na webu Postman Problem (https://www-m9.ma.tum.de/graph-algorithms/
directed-chinese-postman/index_en.html) je k dispozici online aplikace
pro řešení zadané úlohy DCPP.

Tato aplikaci umožňuje kontrolu správnosti výsledků implementace, ale
neumožňuje měření efektivnosti algoritmu. Nedává k dispozici žádné časové
údaje.

Porovnávané výsledky souhlasily.
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Závěr

Hlavním cílem práce bylo navržení a implementace programu pro řešení DCPP
varianty problému čínského listonoše za použití paralelizace. Práce dokumen-
tuje přípravu i vlastní postup implementace algoritmů problému od stanovení
cílů, přes studium stávajících teorií (viz kap. 2) a algoritmů řešení DCPP (viz
kap. 3), až k realizaci vlastního řešení práce.

Implementace je popsaná v kapitole 4. Popsané algoritmy byly implemen-
továny v jazyce C++. Následovala paralelizace vybraných částí řešení. Testo-
vání je popsáno v kapitole 5. Probíhalo na fakultním svazku STAR. Zaměřeno
bylo na srovnání efektivity (časové náročnosti) jednotlivých algoritmů a je-
jich paralelizace s použitím různého počtu vláken. Potvrdilo se, že paralelní
algoritmy jsou efektivnější než sekvenční.

Další možnosti rozšíření práce by mohlo být např. porovnání s jiným už
existujícím řešením DCPP, rozšíření generátoru náhodných grafů i na tvorbu
jiných variant grafů (např. přidání parametru velikosti množiny D−) nebo
porovnání DCPP s jinými typy úloh CPP.
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Příloha A
