Posudek oponenta závěrečné práce

Student: Matěj Razák
Oponent práce: RNDr. Ondřej Suchý, Ph.D.
Název práce: Algoritmy pro řešení problému čínského listonoše
Obor: Teoretická informatika

Datum vytvoření: 28. 8. 2020

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – následující škálou 1 až 4:
1. Splnění zadání 1=zadání splněno, 2=zadání splněno s menšími výhradami, 3=zadání splněno s většími výhradami, 4=zadání nesplněno
<p><i>Popis kritéria:</i> Posuďte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly splněny, posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo student případně vypracoval ZP nad rámec zadání, popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo výsledné hodnocení.</p> <p><i>Komentář:</i> Co se týče splnění zadání, výhrady mám především k analýze různých řešení problému čínského listonoše. Práce obsahuje pouze jeden algoritmus založený na tocích a nezdá se, že by to byl některý z algoritmů popisovaných v [23], jak požadovalo zadání. Algoritmů pro vážené toky existuje celá řada, v práci chybí jakákoliv diskuze jeho výběru. Jinak bylo zadání formálně splněno.</p>
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):
2. Písemná část práce 40 (F)
<p><i>Popis kritéria:</i> Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře. Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 26/2017, článek 3. Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami.</p>

Komentář:

Rozsah práce je přiměřený, a to nejspíše i po vynechání částí, které jsou pro práci zbytečné nebo irelevantní, jako jsou například sekce 2.2, či značné části sekcí 2.1, 2.3 a 2.4.

Zbytečné jsou často i jednotlivé věty, například věta "Následuje Závěr a Seznam literatury." nebo "Kapitola navazuje na předchozí kapitola." nepřináší čtenáři žádnou novou informaci. Některé definice se několikrát opakují.

Text celkově působí dojmem, že cílem není předání nějakého sdělení, ale popsání co nejvíce stran obsahem, který by mohl nějak s tématem souviset. Není tedy vůbec čtivý.

Popis algoritmů je často tak nejednoznačný, že z něj nelze pochopit, jak algoritmy pracují.

Práce neobsahuje žádný důkaz, nebo ideu, proč algoritmy fungují.

Práce obsahuje řadu přejatých obrázků, které jsou většinou pro práci irelevantní.

Vlastní obrázky jsou pouze schéma implementace, grafy časové složitosti algoritmů a jedna tabulka.

U testování není jasné, na kolika grafech se testovalo a jak se měřil čas.

Struktura je logická a kapitoly na sebe navazují, v tomto směru lze vytknout snad je příliš drobné dělení v některých částech. Nicméně mnohdy se používají výrazy před jejich následným zavedením.

V abstraktu chybí sdělení, co je výsledkem práce.

Zásadním problémem je věcná správnost, práce obsahuje celou řadu věcných chyb a nepravdivých tvrzení, například:

- na str. 8: "Pro slabě souvislý graf platí, že pro každé dva vrcholy u , v existuje alespoň jedna z cest z u do v , nebo z v do u ."

- na str. 9: "Uzavřenému tahu se říká eulerovský cyklus."

- na str.13: "Třída NP ... ale skutečné řešení může trvat nekonečně dlouho. Třída NP-složitá obsahuje problémy, které nelze v polynomu ani ověřit (zkontrolovat). Úlohy lze redukovat na NP v polynomiálním čase." "Pokud existuje rychlejší způsob řešení NP-úplný, pak se NP-úplný stává P."

- na str. 17: Floydův-Warshallův algoritmus: "U cest stejné délky vybírá tu s nejmenším počtem hran."

- na str. 18: "Problémy, které jsou jako úloha lineárního programování příliš složité při velkém objemu dat, se zjednoduší nasazením prostředků teorie grafů do stavu, který umožňuje nalézat řešení."

Ač je práce psána v češtině, obsahuje řadu vět, které nejsou gramaticky správně - špatný pád u podstatných a přídavných jmen apod.

Typografií práce se student nejspíše vůbec nezabýval. Všechny obrázky jsou rastrové a to včetně jediné tabulky, která je vložena jako rastrový obrázek. Práce obsahuje řadu sirotků, podivná prázdná místa uprostřed textu, podivné nové řádky (které jsou ve skutečnosti neindentované nové odstavce) apod. Přepínače překladače jsou sázeny jako matematika. Citace jsou mimo věty.

Práce si místo věrohodných zdrojů k algoritmům vybírá náhodné citace z internetu. U internetových zdrojů chybí datum přístupu, několik adres je již nefunkčních. U jednoho zdroje chybí autor, u dalšího někteří z autorů. Zdroje často neobsahují to, kvůli čemu jsou citovány. U algoritmu pro minimální vážený tok není jasné, kdo je jeho autorem.

Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):

3. Nepísemná část, přílohy

60 (D)

Popis kritéria:

Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od vývoje až po nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce – opakovatelnost experimentů

Komentář:

Výsledný program je funkční, komentáře jsou pouze v hlavičkách.

U Dijkstrova algoritmu je implementace odlišná od pseudokódu uvedeného v práci, nemůže tak dosahovat avizované asymptotické složitosti. Pro takovouto implementaci je použití Fibonacciho hald vysloveně škodlivé. Navíc je implementace Dijkstrova algoritmu ve zdrojových kódech několikrát pro různá použití.

Implementace maďarské metody je rozdělena do funkcí nazvaných Step 1 až Step 6, které jsou spouštěny switchem v cyklu, na základě čísla uloženého v počítadle.

Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):

4. Hodnocení výsledků, jejich využitelnost

30 (F)

Popis kritéria:

Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové poznatky.

Komentář:

Jedná se o implementaci známých algoritmů.

Implementace je minimálně v některých částech neefektivní.

Vzhledem k tomu, že algoritmy byly nejspíše testovány s debugovacími výpisy bez jakýchkoliv optimalizací jsou výkonnostní testy bezvýznamné.

Chybí porovnání s existujícími implementacemi, důvodem je údajně to, že nejsou psány v C++.

Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení – nehodnotí se

5. Otázky k obhajobě

Popis kritéria:

Uvedte případné dotazy, které by měl student zodpovědět při obhajobě ZP před komisí (body oddělte odrážkami).

Otázky:

Z tabulky na obrázku 5.10 se zdá, že matice optimálního párování může být větší než vstupní graf. Snadno se ukáže, že ve skutečnosti může mít až $\Omega(n^2)$ řádků a sloupců, tedy $\Omega(n^4)$ prvků (vyvážený úplný bipartitní graf orientovaný jedním směrem s přidaným párováním opačným směrem).

Jak to, že ji, dle tvrzení v práci, zkoumané algoritmy stihnou vyplnit v čase $O(n^3)$?

Šlo by se využití této rozměrné matice nějak vyhnout? Například při použití vážených toků?

Jaká je složitost jednotlivých algoritmů vzhledem k počtu nevyvážených vrcholů nebo k součtu $|\Delta(v)|$?

Proč jste implementaci maďarské metody rozdělil na části, které nejdou ani lépe pojmenovat než Step i, a které následně použijete pomocí switche v cyklu?

Píšete, že jste si jazyk C++ vybral kvůli možnostem nízkourovňových optimalizací. Z makefile se zdá, že jste testoval se zakázanými optimalizacemi překladače a s debugovacími výpisy.

S jakými optimalizacemi jste testoval a proč, na kolika různých grafech a jak jste měřil čas?

Jakého paralelního zrychlení se vám podařilo dosáhnout?

Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):

6. Celkové hodnocení

49 (F)

Popis kritéria:

Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v předchozích jednotlivých kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.

Text hodnocení:

Práce vykazuje zásadní chyby v postupech, které si měl student osvojit v rámci studia oboru Teoretická informatika.

Písemná část obsahuje řadu věcných chyb, popisy algoritmů jsou vágní, diskuse možností řešení je nedostatečná.

Práce se zdroji je špatná.

Implementace je neefektivní a její návrh zvláštní.

Podpis oponenta práce: